Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 51 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга

 ПРИНЯТА                                                          УТВЕРЖДАЮ

Педагогическим Советом № 1                Заведующий ГБДОУ детский сад №51

ГБДОУ детский сад№51     Приморского района СПб

Приморского района СПб     Краевая С.В. ______________

протокол №1 от 30. 08. 2024   Приказ № 5/1-Б от 10.01.2024

План работы

Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 51

компенсирующего вида

Приморского района Санкт-Петербурга на 2024 год

Санкт-Петербург

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

 Рассмотрение результатов выполнения

плана мероприятий по предупреждению

коррупции за 2024 год

1 раз в

полугодие

Председатель

Комиссии Краевая

С.В., заведующий

ДОУ

 Рассмотрение результатов выполнения

плана работы Комиссии за 2024 года

1 раз в

полугодие

Председатель

Комиссии Краевая

С.В.

заведующий ДОУ

 Рассмотрение отчетов по предоставлению

платных услуг и отчетов расходования

денежных средств, полученных

учреждением от оказания платных услуг

1 раз в

полугодие

май

декабрь

Заместитель

председателя

Комиссии Мусиенко

А.Э.

старший

воспитатель

 Проведение контроля за использованием

средств местного бюджета,

государственного имущества, финансово-

хозяйственной деятельности.

1 раз в

полугодие

Председатель

Комиссии Краевая

С.В.

заведующий ДОУ

 Распределение стимулирующей части

ф

о

н

д

а

о

п

л

а

т

ы

т

р

у

д

а

1 раз в

полугодие

Председатель

Комиссии Краевая

С.В.

заведующий ДОУ

 Рассмотрение отчетов об информировании

населения о реализации

антикоррупционной политики в

учреждении в 2024 году.

1 раз в

полугодие

Член Комиссии

Безрукова С.А.

Воспитатель,

председатель

профсоюзной

организации

 Рассмотрение результатов тестирования

работников учреждения на знание

законодательства о противодействии

коррупции.

1 раз год

Заместитель

председателя

Комиссии Мусиенко

А.Э.

старший

воспитатель

 Проведение оценок коррупционных рисков,

возникающих при реализации ГБДОУ

детский сад № 51 своих функций.

1 раз год Председатель

Комиссии Краевая

С.В.

заведующий ДОУ

 Контроль за выполнением условий

государственного контракта в соответствии

с Федеральным законом №44-ФЗ

IV квартал Член Комиссии

Власова Л.В.

Специалист по

закупкам

 Ознакомление родителей (законных

представителей) воспитанников (под

личную подпись) с распоряжением

Комитета по образованию Правительства

III квартал

Заместитель

председателя

Комиссии Мусиенко

А.Э.

Санкт- Петербурга №2524-р "Об

утверждении методических рекомендаций

 "О порядке привлечения и использования

средств физических и (или) юридических

лиц и мерах

по предупреждению незаконного сбора

средств

 с родителей (законных представителей)

обучающихся,

воспитанников государственных

образовательных

организаций Санкт-Петербурга"

старший

воспитатель

 Рассмотрение итогов проверки работников

на предмет аффилированности в 2024 году

IV квартал Председатель

Комиссии Краевая

С.В.

заведующий ДОУ

 Рассмотрение примеров актов

прокурорского реагирования о выявлениях

нарушений в сфере противодействия

коррупции в учреждении

IVквартал Председатель

Комиссии Краевая

С.В.

заведующий ДОУ